
 

1 

 

 
PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 048, de 14/07/2017 

 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA – CEAD/UDESC, no uso de suas atribuições e competências constantes do Estatuto aprovado pelo Decreto 
Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de 01 de 
junho de 2007, RESOLVE: 
Art. 1º - HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES - EDITAL CEAD Nº 009/2017- Processo Seletivo de Profissionais de Apoio à 
Equipe Multidisciplinar – Função Supervisor de Estágio para o curso de Licenciatura em Pedagogia na modalidade a 
distância oferecido pela Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, atendendo C.I Nº 059/17-DEG/CEAD, autos do 
processo 8546/2017, conforme segue: 

 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

POLO DE BRAÇO DO NORTE TAISE SOETH 

 

POLO DE CAÇADOR 
 

DAINARA ZANARDI 

ELIZETE TEREZINHA VENTZ FURLAN 

JÉSSICA NAYARA WITIUK 

PRISCILA NELITA GOMES RIBEIRO 

SÉRIGO DOS SANTOS CRUZ 

SILVANA BARDELLA BARDELLA 

 

POLO DE CHAPECÓ 
 

ALESSANDRA MASCHIO 

ALINE FERNANDES DOS SANTOS 

ANGELA MARIA TESSARI FARIAS 

DANIANE FATIMA QUADRADO CAMINERO 

ELISÂNGELA WITKOWSKI KRAUSPENHAR 

FERNANDA APARECIDA DE MELLO 

GREICI MORATELLI SAMPAIO 

IEDA PERTUZATTI 

ILDA MAURILIA CAVALHEIRO SIQUEIRA 

JANETE FACCO 

JOSIANE ALINE DE SOUZA 

JULIANA DE MORAES FLÔRES 

MICHELE DALTOE 

MILENA DE TONI 

NELSI ZENI 

TATIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 

VALDEREZ CATIANE DO AMARAL BARPI 

LOCAL NOME 

POLO DE BLUMENAU 
 

ELI DE MELLO 

ISOLDE DEPINÉ 

MAGDA TÂNIA MARTINS DA SILVA 

MARIA STELA BUSARELLO THEIS 

RUBIA POFFO DE OLIVEIRA 

VIVIANE APARECIDA DAMIAN BECK 



 

2 

 

 

POLO DE CRICIÚMA 
 

ANA RITA BERTO 

AURELIA LOPES GOMES 

DAIANE DE SOUZA CARDOSO 

JADINA MARA DANDOLINI TASCA 

JOÃO LUIZ SILVA DA ROSA 

JOSIANE DOS SANTOS DE MEDEIROS 

PAULA XAVIER SCREMIN 

SORAIA REGINA NASPOLINI CORAL 

  

POLO DE FLORIANÓPOLIS 
 

ANDRÉA LUCIANA SILVA 

CAREN SIMONE FREITAS DA COSTA 

CLEO CARVALHO DA SILVA 

DANIELE HUNGARO DA SILVA 

DANIELE HUNGARO DA SILVA 

ELAINE DE PAULA 

ELISIANI CRISTINA DE SOUZA DE FREITAS NORONHA 

GEOVANA DOS SANTOS LIMA 

GRAZIELA REGINA DOS SANTOS 

HELUISE MARION DE ABREU 

JORGE LUIZ ZALUSKI 

JOSELMA SALAZAR DE CASTRO 

MARCIA AGOSTINHO DA SILVA 

MARINÊS DA SILVA 

MARINEZ CHIQUETTI ZAMBON 

MARISTELA DA ROSA 

MÔNICA TERESINHA MARÇAL 

NATYELE CRISTINA RITA 

NICHOLAS CARDOSO GOMES DA SILVA 

PAMELA CRISTINA DOS SANTOS 

 

POLO DE ITAPEMA 
 

CELI TEREZINHA WOLFF 

EDNEIA FIRMO 

ELISABETH SALETE MENDES 

ELIZETE PORTES 

FABIANE STEFANI 

GISELLE MARCIANA DE PAULA 

GREICE GUTHS PISKE 

LIEGE COSTANZI PONTEL 

MARCELO AZEVEDO DE SOUZA 

PAULO RONALDO DA ROSA 

VARELI SIMAS DE SOUZA 

 
 
 



 

3 

 

POLO DE JOAÇABA 

ANA PAULA DA MOTTA 

JULIANE DE MELLO DA SILVA 

JULIO CESAR DE OLIVEIRA 

JUSSARA MARIA DE FARIAS BOM 

SONIA FATIMA PASINATO 

TAYNÁ ANDOLFATTO 

 

POLO DE JOINVILLE 

ELIANE MARIA MORRIESEN 

FLAVIA DA ROSA KOSZANSKI 

JUCELIA SANTOS STIEBLER 

KEILA ALVES DO PRADO BONETTI 

SIMONE CASTELLANI 

VANESSA APARECIDA BELETI DE LIMA 

 

POLO DE LAGES 

BERENICE LIZ DE CAMPOS DE FARIAS 

LÉIA TEREZINHA EZEQUIEL SCHNEIDER 

LÚCIA HELENA MATTEUCCI BONDAVALLI 

MARCIA FRANZOI 

MARIVETE TEREZINHA FOGAÇA 

SAIONARA AP DA SILVA RAMOS CAMPOS 

 

POLO DE PALMITOS 

ITELVINA LUIZA DOS SANTOS 

MARLEI DATSCH 

ROSANGELA MARIA TORTORA FURLANETTO 

ROSILEI GUGEL FICAGNA 

SOLANGE FÁTIMA ALLIEVI 

 

POLO DE PONTE SERRADA NÁDIA MARIANI BERTÉ 

 

POLO DE POUSO REDONDO 

CATIA CIRLENE POSSAMAI FERREIRA 

DANIELA REUTER KÖPP 

RODRIGO BORBA DE OLIVEIRA 

 

POLO DE PRAIA GRANDE 
JULIANA DA SILVA MARTINS DAROS 

MARIA MARGARETH SCHERER VAZ 

 

POLO DE SÃO MIGUEL DO OESTE 
 

CRISTIANE REGINA ZANATTA MASSARO 

MARLI DE LOURDES BASSO 

SABRINA PRISCILA SIMIONI 

SILVIA TERESINHA KUHN 

VERA HELENA FERREIRA SCHAKER 

 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 

POLO DE TREZE TÍLIAS 

ALICE BOTH 

DANIELLE KÜHL HARTMANN 

GÉSSICA LUANA RIGO BECKER 

MICHELE CORREA TIRITAN 

TALITTA ANGÉLICA MARCHIORO 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data; 

   Art. 3º - Publique-se para conhecimento. 
 

Florianópolis, 14 de julho de 2017. 

 

 

 

Prof.  Jorge de Oliveira Musse 
Diretor Geral do CEAD/UDESC 

 
 
 
 

Centro de Educação a Distância – CEAD 
Registro às fls. 048 do livro competente nº 016 

Florianópolis – SC, 14/06/2017 


